TỔNG CÔNG TY CẤP NƯỚC SÀI GÒN

TNHH MỘT THÀNH VIÊN

CÔNG TY CP CẤP NƯỚC GIA ĐỊNH

Số:     /NQ-GĐ-HĐQT
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tp.Hồ Chí Minh, ngày    tháng 5 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Phiên họp Quý I/2014 Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Cấp nước Gia Định
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH10 ngày 29/11/2005;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Gia Định;

Căn cứ Quy chế hoạt động Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cấp nước Gia Định;
Tại phiên họp Quý I/2014 được tổ chức ngày 15/5/2014, Hội đồng quản trị đã nghe báo cáo, trình và thảo luận thông qua các nội dung:
· Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh quý I/2014 kèm Báo cáo kế toán quý;
· Báo cáo việc thực hiện Nghị quyết ĐHCĐ thường niên năm 2014;
· Trình lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính cho năm 2014;

· Trình về việc ủy quyền Giám đốc ký kết các hợp đồng giao dịch thuộc thẩm quyền của Hội đồng quản trị;
· Trình Phương án cho thuê tòa nhà cũ của Công ty tại địa chỉ 2Bis Nơ Trang Long, phường 14, quận Bình Thạnh,
Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Cấp nước Gia Định

QUYẾT NGHỊ:
1. Thông qua Báo cáo số 1238/BC-GĐ-KHVT ngày 07/5/2014 (kèm Báo cáo kế toán lập từ ngày 01/01/2014 đến 31/3/2014) về kết quả sản xuất - kinh doanh - tài chính quý I/2014 với các chỉ tiêu cơ bản như sau:
	Chỉ tiêu
	Đ/v tính
	Kế hoạch 2014
	TH quý I/2014
	So với KH 2014 (%)

	A
	B
	1
	2
	3=2/1

	A/KINH DOANH

	1
	Sản lượng nước
	Tr. m3
	44,867
	10,928
	24,35

	2
	Gắn mới ĐHN
	Cái
	1.000
	323
	32,3

	3
	Thay ĐHN
	Cái
	24.480
	6.750
	27,57

	4
	Tỷ lệ HD được cấp nước
	%
	100
	99,54
	99,54

	B/ĐÀU TƯ XÂY DỰNG

	1
	Phát triển mạng lưới
	Mét
	13.847
	300
	2,16

	Tỷ đồng
	44,704
	1,197
	2,67

	2
	Cải tạo nâng cấp
	Mét
	560
	0
	0

	Tỷ đồng
	7,000
	0
	0

	3
	Sữa chữa ống mục
	Mét
	38.309
	800
	2,08

	Tỷ đồng
	152,164
	5,328
	3,50

	4
	Xây dựng văn phòng làm việc công ty
	Tỷ đồng
	5,000
	7,200
	144,00

	C/ TÀI CHÍNH

	1
	Tổng doanh thu
	Tỷ đồng
	411,137
	101,627
	24,71

	2
	Doanh thu tiền nước
	Tỷ đồng
	399,137
	97,530
	24,43

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	Tỷ đồng
	27,157
	6,637
	24,43

	4
	Nộp ngân sách
	Tỷ đồng
	67,603
	16,224
	23,99

-  Hội đồng quản trị đề nghị Ban Giám đốc tập trung triển khai kế hoạch về xây dựng cơ bản để nâng cao kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2014.
2. Thông qua Báo cáo số 68/BC-GĐ-HĐQT ngày 07/5/2014 về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên năm 2014, gồm việc: ban hành Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty (sửa đổi bổ sung lần 4) năm 2014; phân phối quỹ thưởng Ban Điều hành và thực hiện các thủ tục chốt danh sách cổ đông để thanh toán cổ tức năm 2013 trong tháng 5/2014.
3. Về việc công bố thông tin theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ Tài chính, Công ty đăng ký sử dụng hệ thống IDS với Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và CISM với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.
4. Về việc lựa chọn đợn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2014, giao cho Chủ tịch Hội đồng quản trị và Giám đốc Công ty lựa chọn một trong năm đơn vị kiểm toán được nêu tại Tờ trình số 29/TTr-GĐ-BKS ngày 06/5/2014, có lưu ý yếu tố giá cả và thuận lợi cho việc phối hợp về nghiệp vụ chuyên môn để tổ chức sớm Đại hội cổ đông thường niên năm 2015.
5. Theo Tờ trình số 69/TTr-GĐ-HĐQT ngày 07/5/2014 Hội đồng quản trị thống nhất ủy quyền Giám đốc ký kết các hợp đồng, giao dịch với các đối tượng theo điểm a, khoản 1, Điều 53 Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty năm 2014 thuộc thẩm quyền của Hội đồng quản trị như sau:
a, Về hợp đồng, giao dịch, gồm các loại sau:

· Hợp đồng mua bán sỉ nước sạch với Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn TNHH MTV;

· Hợp đồng mua bán vật tư ngành nước với Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn TNHH MTV;

· Hợp đồng vay vốn lưu động phục vụ sản xuất kinh doanh;

· Hợp đồng dịch vụ khác phục vụ cho hoạt động của Công ty.
b, Về giá trị hợp đồng, nêu tại mục 4.a trên, phân cấp như sau:

· Đến 30% tổng giá trị tài sản ghi trong báo cáo tài chính Công ty gần nhất, ủy quyền cho Giám đốc Công ty ký kết;

· Từ trên 30% đến nhỏ hơn 50% tổng giá trị tài sản ghi trong báo cáo tài chính Công ty gần nhất, thông qua Hội đồng quản trị trước khi Giám đốc ký kết;
· Bằng hoặc lớn hơn 50% tổng giá trị tài sản ghi trong báo cáo tài chính Công ty gần nhất, thông qua Đại hội đồng cổ đông theo Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty.
6. Thống nhất chủ trương về phương án cho thuê tòa nhà cũ của Công ty tại địa chỉ 2Bis Nơ Trang Long, Phường 14, quận Bình Thạnh theo nội dung tại Tờ trình số 1228 /TTr-GĐ ngày 07/5/2014 của Giám đốc Công ty. Việc cho thuê tòa nhà của Công ty phải tuân thủ quy định pháp luật về cho thuê và sử dụng hiệu quả tài sản cố định.
Giao Giám đốc chỉ đạo tổ chức thực hiện với hình thức chào mời công khai, có xem xét chọn lọc đơn vị thuê là cơ quan, hoạt động tài chính…(không kinh doanh lĩnh vực ăn uống) để Công ty có thể hợp tác cho hoạt động kinh doanh chuyên ngành cấp nước. Ủy quyền cho Giám đốc ký kết hợp đồng cho thuê với mức giá tối thiểu (trước thuế) 60 triệu đồng/ tháng. Trường hợp mức giá cho thuê thấp hơn thì thông qua Hội đồng quản trị để xem xét tính hiệu quả.

7. Ngoài ra Hội đồng quản trị cũng thống nhất việc phân công nhiệm vụ đối với các thành viên cho nhiệm kỳ (2012-2017) theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản trị.

TM.Hội đồng quản trị
Nơi nhận:
Chủ tịch

· UBCK, SGDCK “để báo cáo”;

· Thành viên HĐQT;

· CT HĐTV, TGĐ, KSV TCty;
· Trưởng BKS;

· Ban giám đốc;

· Kế toán trưởng;

· Lưu VT (Tky.15).

Nguyễn An
PAGE
1/3